8-OP-DO-FT
Voltaje 220 - 240 V
Frecuencia 50 / 60 Hz
Aislamiento eléctrico Clase II
I Dimensiones 160 x 220 x 77 mm
Peso 0,8 Kg
Velocidad del aire 60 Km/h
Potencia Total 200 - 1.800 W
Consumo 0,9 - 7 A
rpm  9.000 -18.000 min
Temperatura aire                            63 °C
Índice de protección                                                  IP20
Nivel sonoro (a 2 m)    65 dBA
Voltaje 220 - 240 V
Frecuencia 50 / 60 Hz
Aislamiento eléctrico Clase II
I Dimensiones 160 x 220 x 77 mm
Peso 0,8 Kg
Velocidad del aire 60 Km/h
Potencia Total 200 - 1.800 W
Consumo 0,9 - 7 A
rpm  9.000 -18.000 min
Temperatura aire                            63 °C
Índice de protección                                                  IP20
Nivel sonoro (a 2 m)    65 dBA
Dimensiones    185 x 165 x 95 mm
Peso    0,75 Kg
Capacidad                1.250 ml
Cantidad dispensada/pulsación             0,7 ml
Dimensiones    185 x 165 x 95 mm
Peso    0,75 Kg
Capacidad                1.250 ml
Cantidad dispensada/pulsación             0,7 ml
Dimensiones    185 x 165 x 95 mm
Peso    0,75 Kg
Capacidad                1.250 ml
Cantidad dispensada/pulsación             0,7 ml
Dimensiones    185 x 165 x 95 mm
Peso    0,75 Kg
Capacidad                1.250 ml
Cantidad dispensada/pulsación             0,7 ml
SANITARIOS DE ACERO INOXIDABLE
PLATOS DE DUCHA Para encastrar en el suelo de acero inoxidable y de 800 mm
Descripción general
 Plato de ducha encastrable (alternativamente se
puede montar en superficie) y anti-deslizante,
fabricado con plancha de acero inoxidable AISI
304, de 1 mm de espesor y acabado satinado que
le confiere una resistencia adecuada frente al uso.
 Recomendado para el uso intensivo y para las
instalaciones particularmente expuestas al
vandalismo y/o que exijan un alto grado de
seguridad, como por ejemplo dependencias
policiales o penitenciarias. Modelo apto para
colectividades.
 Base texturizada antideslizante para evitar
accidentes por resbalones.
 Dispone de un desagüe para su conexión a la red
de alcantarillado de diámetro 90 mm.
 Facilidad de limpieza, durabilidad y resistencia a la
oxidación.
 Se suministra sin válvula y sifón de desagüe.
Componentes y materiales
 PLATO DE DUCHA: fabricado con acero
inoxidable AISI 304, de 1,0 mm de espesor y
acabado satinado. Incorpora una base texturizada
antideslizante y un agujero de desagüe en la
esquina posterior para su conexión a la red de
alcantarillado de diámetro 90 mm.
Especificaciones técnicas
Dimensiones
Dimensiones 800 x 25 x 800 mm
 mm Espesor  1,0 mm
Peso 5,9 Kg
Diámetro agujero salida agua 90 mm
Mediclinics, S.A., se reserva el derecho a efectuar cambios y/o modificaciones en los productos y sus especificaciones sin previo aviso
Revisión 09-19                                                                                                                                                                       © mediclinics S.A.
SN0800CS
Acabado satinado
Dimensiones: ± 4%